

## گزارش

## نکته سنج!

## پاتک پزشکیان به «آغا محمدخان قاجار؟!»



فرهاد خدایمی

یکباره پرویم سراسل مطلب و شروع کنیم با این دو نقل قول رسمی و جدی از مقامات طراز اول اجرایی کشور؛

«محمدرضا عارف؛ مکران یکی از نقاط «هدف» برای انتقال پایتخت است.

«فاطمه مهاجرانی درنستت خبری؛ پایتخت جدید قطعا جنوب و منطقه مکران است که این موضوع در حال کار است.

از روزی که آغامحمدخان قاجار، روستای ییلاقی تهران را بعنوان پایتخت ایران انتخاب کرد حدود ۲۴۰سال می‌گذرد. اینک در قرن ۲۱ و هزاره سوم، دولت چهاردهم جمهوری اسلامی ایران به ریاست مسعود پزشکیان مردی از خطنه آذربایجان، «پاتک» خود را به انتخاب و تصمیم سراسلسله قاجاریه آغاز نموده با این تفاوت که دیگر آغامحمدخانی وجود ندارد تا ازتصمیم و انتخابش دفاع کند!

هر چند اگر الان هم زنده بود قطعاً به حال پایتخت افسوس می‌خورد و می‌گریست، ولی حتماً این سال‌ها تنش در گور از وضعیت تهران لرزیده!

منطقه گزیننه مناسبی نیست زیرا فقط با مرکز استان سیستان و بلوچستان حدود ۱۱۰۰کیلومترفاصله دارد و تا تهران حدود ۳۵۰۰ کیلومتر! از نظر جغرافیایی در در منتهی الیه جنوب شرقی کشور واقع شده و رفت و آمد به آن برای ایرانیان، هزینه‌های گزاف داشته و رسیدگی به امور را مختل خواهد کرد.

۴- چرا دولت نتایج تحقیقات علمی و پژوهشی خود مبنی بر انتخاب مکران برای پایتختی را برای اطلاع عموم ایرانی‌ها منتشر نمی‌کند!حداقل پیوسته‌های مطالعاتی در زمینه جامعه‌شناختی و زیست محیطی این منطقه را منتشر کند تا مزیت‌های آن را بداند!؟

۵- سخنگوی دولت بفرمایند که آیا ستادکل نیروهای مسلح در این زمینه ارزیابی‌هایی کرده است یا نه؟ اگر ارزیابی دارد، لافلاقل آن بخش که «سری و محرمانه»

نیست برای آرامش و راحتی خیال مردم منتشر کنند و در منظر آرا و اندیشه شهروندان قرار دهند.

۶- معاون اول رئیس جمهور بفرمایند در خصوص منطقه‌ای مانند مکران چند سال طول خواهد کشید تا یک پایتخت مدرن، شیک، هوشمند، الکترونیک و به روز ساخته شود؟

۷- دولت برای رفع دغدغه‌های مردم باید بگوید برنامه زیرساختی این منطقه چگونه است و راهکارهای تبدیل یک بیابان برهوت به یک شهر مدرن چیست؟

۸-سخنگوی دولت، هزینه‌های پایتخت در حال حاضر را بر اساس برآوردهای رسمی اعلام کند و بفرماید منبع تأمین این ارقام فوق‌نجومی از چه مجلی است؟

۹- آقای عارف بفرمایند مطرح کردن ناگهانی «مکران» باکدام تصمیم دقیق عقلانی ومنطقی بوده است و آیا می‌دانند مطرح نمودن منطقه جدید،

چه آثار و تبعات زیانبار مالی و اقتصادی در منطقه جنوبشرقی کشور یعنی کتد!حداقل پیوسته‌های مطالعاتی در زمینه جامعه‌شناختی و زیست محیطی این منطقه را منتشر کند تا مزیت‌های آن را بداند!؟

۱۱- ذکر یک نکته مهم خالی از لطف نیست؛ در زمان روی کار آمدن دولت اول آقای روحانی وعده‌ای از آدم‌های زرنگ که از رانت اطلاعاتی خوبی برخوردار بودند به بهانه سرمایه‌گذاری در زمینه پروژه‌های نفتی به منطقه جاسک رفتند و با کمک عوامل دولتی زمین‌های بیابان را به نفع بخش خریداری کردند و بعد از اینکه خوب بر منطقه مسلط شدند و میخشان را محکم به زمین کوبیدند، از طریق عوامل رانتخوار خود در رسانه‌ها، دولت و بخش‌های دیگر یکباره موضوع ایجاد «منطقه آزاد جاسک» را بطور عجیبی مطرح نمودند و پس از آن شروع کردند به فروش بیابان‌ها به قیمت‌های نجومی! در همان موقع دکتراحمد توکلی که نماینده مجلس بود طی نامه و تعلق‌های افشاگرانه ماجرای پشت پرده این موضوع را مطرح نمود که بالاخره طرح منطقه آزاد جاسک منتفی شدنتی چند از مقامات دولتی دستسگیر و برکنار شدند و زمین‌ها از رانتخواران پس گرفته شد.

ذکر این نکته از این جهت بود که نکند خدای ناکرده عده‌ای با برنامه ریزی قبلی، دست اندازی و تعدی به زمین‌های مکران داشته‌اند و حال به بهانه پایتخت شدن مکران بخواهند به آلاف و الوفی برسند؟ هر چند که کاملاً معتقدیم بساحت جناب پزشکیان از این موارد میرا است ولی به هر حال طرح ناگهانی نام مکران آن هم با شرایطی که دارد و قطعاً تا ۵۰ سال دیگر هم ساخته نخواهد شد، تهران و پایتخت هم سرچای خودش می‌ماند، این موضوع به ذهن متبادر شد که نکند نقشه جاسک اینبار در مکران در حال تکرار شدن است!

مخلص کلام اینکه قطعاً و باشرایط فعلی کشور، نه تنها موضوع انتقال پایتخت، طرحی شکست خورده خواهد بود و منتفی می‌شود، بلکه تا زمانی که لافلاقل ۲هزار صفحه مطالعات و تحقیقات همه جانبه و جامع برای انتخاب مکران و انتقال پایتخت در اختیار افکارعمومی قرار نگیرد قطعاً و یقیناً این مباحث فقط «آب در هاون» کوبیدن است!

رهبر معظم انقلاب اسلامی در سالروز قیام ۱۹ دی ۱۳۵۶ مردم قسم، در دیدار هزاران نفر از مردم این شهر، ۴۶ سال محاسبات و سیاست‌های غلط آمریکا در قبال ملت ایران را استعمار همان خطای محاسباتی آمریکایی‌ها در تحلیل قیام تاریخی ۱۹ دی خواندند و با اشاره به ضرورت درس‌آموزی از قیام ۱۹ دی، تلاش «بی‌وقفه، برحم و مؤثر» رسانه‌ها و فعالان مجازی برای «پاره کردن پرده تصمیم و اقدام اقتصادی و فرهنگی را نیازهای جدی امروز برشمردند و گفتند: همه باید با امید و تلاش روزافزون، به حرکت ملی به سمت تحقق اهداف اقتصادی و غیر اقتصادی ادامه دهیم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، قیام ۱۹ دی مردم مؤمن و شجاع قم را از قله‌های تاریخ کشور و همچون همه ایام‌الله، حاوی درس‌ها و عبرت‌های مختلف دانستند و گفتند: مهمترین درس آن روز این است که نشان می‌دهد آمریکا، چه ایرانی را می‌پسندد و آرزو دارد.

رهبر انقلاب با اشاره به سفر کارتر رئیس جمهور وقت آمریکا در دهم دی ۵۶ به تهران و تعاریف دروغین او از محمدرضا و توصیف ایران پهلوی به «جزیره ثبات»، افزودند: ایران ۵۶ که کارتر مطلوب آمریکا می‌دانست، از لحاظ سیاست خارجی تابع محض آمریکایی‌ها و تأمین‌کننده منافع آنها، از لحاظ سیاست داخلی شاهد سرکوب شدید همه جریان‌های مخالف و حتی متفاوت با رژیم، از لحاظ اقتصادی دارای درآمد هنگفت فروش نفت اما بشدت طبقاتی، از لحاظ علم و فناوری عقب‌مانده و از لحاظ فرهنگی کشوری بود که فرهنگ فساد و بی‌حیایی و ابتذال غربی هر روز در در حال گسترش بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: قیام ۱۹ دی، «ایران مطلوب آمریکایی‌ها» را از چنگال آنها بیرون آورد اما آمریکا همچنان در آرزوی آن ایران است که البته همانطور که کارتر این آرزو را به گور برد، دیگر آمریکایی‌ها هم به گور می‌برند. ایشان دومین درس قیام ۱۹ دی را آشکار کردن خطای محاسباتی آمریکا و اثبات ناتوانی آنها در درک واقعیات ایران دانستند.

رهبر انقلاب افزودند: کسانیکه به ظواهر آمریکا دل می‌بندند و عظمت خدا و ملت ایران را از یاد می‌برند به این نکته توجه کنند که فقط ۹ روز پس از تریف و تمجید کارتر از «جزیره ثبات» آمریکایی‌ها، قیام‌های پیشتا، نشان داد آمریکا چقدر در فهم مسائل ایران عقب‌مانده و غافل است.

ایشان پیروزی انقلاب اسلامی از دل «مهمترین سنگر

استکبار» را به پرورش حضرت موسی(ع) در کاخ فرعون تشبیه کردند و افزودند: آمریکایی‌ها خواب ماندند و انقلاب عظیم اسلام از دل قلعه مستحکم منافع آنها جوشید؛ همچنانکه فرعون نیز غافل بود که حضرت موسی در خانه او در حال رشد و پرورش است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به استمرار خطاهای دستگاه محاسباتی آمریکا در قبال ایران در ۴۶ سال گذشته، افزودند: کسانیکه مرعوب سیاست‌های آمریکا هستند، مرعوب نباشند و به این نقطه‌ضعف اساسی و مستمر رژیم ایالات متحده، توجه کافی کنند.

رهبر انقلاب در تشریح برخی سیاست‌های غلط و بی‌نتیجه آمریکا در قبال ملت ایران، به بحث تحریم اشاره کردند و گفتند: آنها در تحریم، به زانو درآورن اقتصاد ایران را هدف گرفتند اما ملت ایران در تحریم، در علم و فناوری بیشترین پیشرفت را کرد و جوانان آماده بکارش در عرصه‌های مختلف به میدان آمدند.

ایشان افزودند: البته تحریم ضررهای به کشور زد اما نتوانست اهداف آنها را محقق کند که آن‌شاه‌الله ملت ایران روزی به حساب این ضررها هم خواهد رسید.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پیروزی انقلاب را ایجاد ترک در دیوار بتنی استکبار و متزلزل شدن حصار غرب خواندند و افزودند: درس دیگر قیام ۱۹ دی این است که باید افکار عمومی خود را در قبال تبلیغات دشمن مصونیت دهیم.

ایشان هدف انتشار مقاله‌ای موهن علیه امام خمینی در یکی از روزنامه‌های دی ۱۳۵۶ را نتیجه توجه و استفاده آمریکایی‌ها و رژیم پهلوی از ابزارهای نرم‌افزاری دانستند و گفتند: آنها می‌خواستند «ذوالفقار زبان» امام خمینی را که از کنار مرقد مطهر امیرمومنان(ع) به دل‌های مردم امید و گرمی‌داد، از بین ببرند اما قمی‌ها با هوشیاری و بی‌اعتمادی به تبلیغات آمریکا و پهلوی، آن حرکت را ناکام گذاشتند. رهبر انقلاب با اشاره به افزایش هزاران برابری استفاده آمریکایی‌ها از نرم‌افزار تبلیغ برای تثبیت نتایج استفاده از سخت‌افزارها گفتند: در غزه ده‌ها هزار انسان را قتل‌عام کردند اما نتوانستند مقاومت را با سخت‌افزار از بین ببرند. در لبنان نیز شخصی مانند سید حسن نصرالله و دیگر فرماندهان را شهید کردند اما حزب‌الله از بین نرفت و نخواهد رفت.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای کار تبیینی و تبلیغی را شاخصی بسیار مهم خواندند و گفتند: دشمن با دروغ‌پردازی، فاصله انداختن بیسن واقعیت با فکر و تصور مردم و روش‌های دیگر، در تلاش برای تأثیرگذاری بر افکار عمومی است و امروز صداوسیما، وزارت ارشاد، همه دستگاه‌های تبلیغاتی- فرهنگی و فعالان فضای مجازی باید پسرده توهم اقتدار

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از مردم قم:

## رسانه‌ها توهم اقتدار آمریکا را بشکنند

دشمن را پاره کنند و افکار عمومی را در برابر دروغ‌ها، تهدیدات و تحریف‌های او مضمون کنند.

رهبر انقلاب با اشاره به اینکه ذات استکبار تغییری با گذشته آن نکرده، گفتند: کسی خیال نکند آمریکا و رژیم صهیونیستی امروز با آن روز متفاوتند البته روش‌ها و ابزارهای آنها هزار برابر متنوع‌تر و گسترده‌تر شده است که در مقابل، ما هم باید هزار برابر، هوشیارتر و با دقت‌تر عمل کنیم. ایشان ایمن‌سازی افکار عمومی را ضروری دانستند و افزودند: کلید قضیه این است که حرف دشمن را باور نکنیم. بدانیم آنچه دشمن در تبلیغات خود برای اثرگذاری بر افکار عمومی مطرح می‌کند فریبکارانه و دروغ است و بی‌درنگ آن را رد کنیم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنانشان، ایشان را قله‌ای راهبردی در دنیا به دلیل برخورداری از موهبت‌های ارزشمند همچون امکانات طبیعی و نیروی انسانی پیشرفته‌تر از متوسط دنیا و قرار داشتن در موقعیت جغرافیایی خوب و جغرافیای سیاسی حساس برشمردند و افزودند: ایران از حدود ۸۰ سال قبل به مدت چند دهه متعلق به آمریکا بود اما انقلاب اسلامی کشور را از مشتش آمریکا خارج کرد و به همین علت است که تلخکامی آنها از انقلاب، فراموش‌شان نمی‌شود.

ایشان با اشاره به سخنان برخی افراد مبنی بر اینکه چرا جمهوری اسلامی با وجود ارتباط با کشورهای اروپایی و دایر بودن سفارت آنها در ایران، حاضر به مذاکره و ارتباط با آمریکا نیست، گفتند: ایران قبل از انقلاب، تحت تملک آمریکا بود که انقلاب اسلامی باعث شد آن ثروت عظیم سیاسی و اقتصادی از قبضه آمریکایی‌ها خارج شود بنابراین‌کینه آنها از انقلاب شتری است و این تفاوت زیادی با کشورهای اروپایی دارد. رهبر انقلاب، تاکامی آمریکا در پس گرفتن ایران با وجود هزینه‌های سنگین در ۴۶ سال گذشته را علت دیگر کینه آنها از ملت ایران و جمهوری اسلامی خواندند و افزودند: آمریکا در این کشور شکست خورده و درصدد جبران آن شکست است؛ بنابراین هر چه بتواند با مردم ایران دشمنی می‌کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، یکی از خواسته‌های استکبار در رأس آن دولت آمریکا از همه کشورها از جمله از مسئولان جمهوری اسلامی را رعایت کردن منافع و ملاحظات آنها در طراحی مسائل گوناگون خواندند و با تأکید بر اینکه تن دادن به این توقع بجای آمریکا، تهدید مردم‌مسالاری و جمهوریت در کشور است، گفتند: مردم به مسئولان رای داده‌اند که منافع آنها را محقق کنند نه منافع آمریکا را؛ بنابراین تصمیم‌گیران در مسائل اقتصادی مانند تورم، تولید و ارز و مسائل فرهنگی از جمله



و جهان را تهدید کرده است.

نخست‌وزیر عراق به مباحث مطرح شده میان خود و رئیس جمهور کشورمان درباره تحولات منطقه و سوریه پرداخت و افزود: از نظر ما استقرار در سوریه کلید استقرار ثبات در منطقه است و از همگان دعوت می‌کنیم تا شاهد راه حل سیاسی جامع در سوریه که تمامیت ارضی این کشور را حفظ کند، باشیم. همچنین باعث توقف دخالت‌های خارجی در سوریه باشد که قطعاً دخالت خارجی‌ها به ضرر منافع ملت سوریه است.

سودانی ضمن اعلام احترام به اراده ملت سوریه بیان کرد: ما با احترام به اراده این ملت از هرگونه انتخابی که ملت سوریه در خصوص نظام سیاسی خود و قانون اساسی کشورشان انجام می‌دهند، حمایت می‌کنیم به شرطی که بدون دخالت کشورهای خارجی باشد و اطمینان کامل نسبت به هوشیاری و ایمان ملت سوریه در خصوص حاکمیت و تمامیت ارضی این کشور، داریم.

سودانی در پایان از مسعود پزشکیان رئیس جمهور کشورمان و مردم ایران برای استقبال از او قدردانی کرد و گفت: قطعاً این سفر گام مهمی برای تحقق صلح و شکوفایی میان دو کشور و کل منطقه است.

خصوص مهم‌ترین برونده‌های اقتصادی و پروژه‌های مشترک و همکاری‌های بین دو کشور در تأمین گاز و برق عراق خواهیم داشت. طرح‌ها و پروژه‌هایی را به طور مشترک آغاز کردیم و ما پیگیر اجرایی شدن کامل آنها هستیم. سودانی به اتصال خط آهن شلمچه به بصره به عنوان یکی از پروژه‌های مشترک عراق و ایران اشاره کرد و گفت: شهرک‌های اقتصادی در مرز دو کشور ایران و عراق همینطور ایجاد راه‌های زمینی برای تسهیل تبادل تجاری بین دو کشور و کشورهای منطقه از پروژه‌هایی است که پیگیر اجرایی شدن آنها هستیم.

السودانی خاطر نشان کرد: موضع عراق در خصوص تحولات کنونی منطقه، یک موضع ثابت است و ما جناب‌های جنگی و کشتار جمعی که در حال حاضر در غزه برای فلسطینی‌ها صورت می‌گیرد محکوم می‌کنیم. ما شاهد هستیم به طور هدفمند شهروندان و غیرنظامیان بی‌سلاح و بی دفاع را در غزه هدف قرار می‌دهند و به صورت روزانه جلوی دیدگان جامعه بین‌الملل شاهد این جنایت‌ها هستیم.

نخست‌وزیر عراق جامعه بین‌المللی را در انجام وظایف خود در قبال جنایت‌های رخ داده در غزه ناکام معرفی کرد و گفت: جامعه بین‌المللی برای توقف جنایت‌ها در غزه در انجام وظایفش ناکام مانده است، این جنایت‌ها امنیت و صلح منطقه

شدند. امروز نیز به دلیل احتمال فعالیت‌های مخفیانه دشمنان در آن سوی مرز، رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ در این منطقه به اجرا درآمده است.

سردار پاکپور ادامه داد: این رزمایش‌ها پیامی روشن برای دشمنان دارد که هرگونه تهدید یا تجاوز به مرزهای جمهوری اسلامی ایران با پاسخ سخت و قاطع نیروهای مسلح ما روبه‌رو خواهد شد. وی تأکید کرد: آمادگی ما برای دفاع از کشور در بالاترین سطح قرار دارد و امنیت مرزها اولویت اصلی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است. مرحله اصلی رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ قرار است امروز برگزار شود.

برخوردار است. فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران با تأکید بر اهمیت افزایش آمادگی نیروهای سپاه گفت: رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ بخشی از برنامه‌های سالانه نیروی زمینی سپاه است و هدف آن افزایش توان رزمی و ارتقای قدرت شناسایی و مقابله با تهدیدات احتمالی است. یگان‌های نیروی مخصوص ما برای آشنایی با جغرافیا و تمرین مأموریت‌های عملیاتی به این منطقه اعزام شده‌اند. وی همچنین ضمن اشاره به سابقه درگیری نیروی زمینی سپاه با گروه‌های تروریستی در این منطقه افزود: در سال ۱۳۹۶، یک گروه ۲۱ نفره داش از همین ارتفاعات وارد خاک ایران شدند که توسط نیروهای ما شناسایی و منهدم

و دفاعی در حال اجرا است. بنابر گفته سردار پاکپور، وجه امنیتی آن در مناطق مرزی غرب کشور، از جمله ارتفاعات استراتژیک ارگله و بمو، آغاز شده و در آینده نزدیک، وجه دفاعی رزمایش در جنوب کشور برگزار خواهد شد.

وی افزود: این منطقه به دلیل شرایط پیچیده جغرافیایی و سوابق امنیتی در دوران دفاع مقدس، از اهمیت بالایی برخوردار است. ارتفاعات «بمو» در گذشته به دلیل تسلط نیروهای بعثی بر آن، یکی از نقاط سخت و راهبردی منطقه بوده است. امروز نیز به دلیل همجواری با استان دیاله عراق، که پیش از این مهد گروه‌های تروریستی و تکفیری بوده، این منطقه همچنین اساحت مناسبی و وجه امنیتی

## اجرای رزمایش پیامبر اعظم

## ۱۹سپاه با دو وجه دفاعی و امنیتی

فرمانده نیروی زمینی سپاه گفت: رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ با دو وجه امنیتی و دفاعی، برای تقویت آمادگی نیروهای عملیاتی در مناطق حساس مرزی در حال اجرا است. به گزارش فارس، سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در جریان برگزاری رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ نیروی زمینی سپاه پاسداران در منطقه غرب کشور گفت: این رزمایش با دو وجه امنیتی